Проект от 22 марта 2011 года (на одном листе)
Вносит депутат Муниципального совета МО МО Автово В. Д. Сергеев

на рассмотрение Муниципального совета МО МО Автово
к заседанию 23 марта 2011 года

__________________________ В. Д. Сергеев

Р Е Ш Е Н И Е № ____

Принято Муниципальным совет МО МО Автово 23 марта 2011 года
Подписано Главой МО МО Автово «___» марта 2011 года

О прекращении полномочий Главы
Местной администрации МО МО Автово

Руководствуясь  частью  четвёртой  статьи  841,  частью  первой  статьи  127,  частью
первой  статьи  140,  пунктом  2  статьи  278,  статьёй  279  Трудового  кодекса  Российской
Федерации,  первым предложением  части  3  статьи  43,  частью  1  статьи  47  Федерального
закона  от  6  октября  2003  года  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 33 Закона Санкт-Петербурга от
23  сентября  2009  года  №  420-79  «Об  организации  местного  самоуправления  в  Санкт-
Петербурге»,  пунктом  9  статьи  39  Устава  муниципального  образования  муниципальный
округ Автово, учитывая разъяснения, содержащиеся в ответе на вопрос 5 (раздел «Вопросы,
возникающие из трудовых правоотношений») Обзора законодательства и судебной практики
Верховного Суда  Российской Федерации за  четвёртый квартал 2009 года,  утверждённого
Постановлением  Президиума  Верховного  Суда  Российской  Федерации  от  10  марта  2010
года, Муниципальный совет муниципального образования муниципальный округ Автово

РЕШИЛ:

1. Прекратить  (расторгнуть)  31  марта  2011  года  контракт  с  Главой  Местной
администрации  муниципального  образования  муниципальный  округ  Автово,
заключённый  26  декабря  2005  года  между  Муниципальным  советом
муниципального  образования  муниципальный округ  Автово и Рулевым Игорем
Владимировичем,  с  применением дополнительного  основания  для прекращения
трудового  договора  с  руководителем  организации,  установленного  пунктом  2
статьи 278 Трудового кодекса Российской Федерации.

2. Прекратить  31  марта  2011  года  полномочия  Главы  Местной  администрации
муниципального  образования  муниципальный  округ  Автово  Рулева  Игоря
Владимировича и уволить  31 марта 2011 года Рулева Игоря Владимировича из
Местной  администрации  муниципального  образования  муниципальный  округ
Автово в связи с принятием уполномоченным органом решения о прекращении
контракта, пункт 2 статьи 278 Трудового кодекса Российской Федерации.

3. Выплатить Рулеву Игорю Владимировичу компенсацию в размере трёхкратного
среднего месячного заработка.

4. Выплатить  Рулеву  Игорю  Владимировичу  денежную  компенсацию  за  все
неиспользованные отпуска.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава МО МО Автово